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Słupsk, dnia 02.10.2024 r.

Zamawiający:
[bookmark: _Hlk530657609]Zarząd Infrastruktury Miejskiej w Słupsku, 76-200 Słupsk, ul. Artura Grottgera 13,
który działa w imieniu i na rzecz Miasta Słupsk, Plac Zwycięstwa 3, 76-200 Słupsk
Adres strony internetowej Zamawiającego: https://www.zimslupsk.pl
Platforma zakupowa https://platformazakupowa.pl/pn/zimslupsk
Numer telefonu: +48 59 841 00 91, e-mail: zamowienia@zimslupsk.pl

ZP.261.27.16.2024.ZP4

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (2)
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego (art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą Pzp”) na wykonanie robót budowlanych pn. „Modernizacja i rozbudowa obiektów przy ul. Partyzantów w Słupsku w celu utworzenia Słupskiego Centrum Wsparcia”. Numer referencyjny postępowania ZP.261.27.2024.ZP4.

Zarząd Infrastruktury Miejskiej w Słupsku, który działa w imieniu i na rzecz Miasta Słupsk, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp zawiadamia, że wniesiono wnioski dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej „SWZ”. Treść wniosków wraz odpowiedziami Zamawiającego zestawiono poniżej. 
1. Pytanie nr 1: „Dzień dobry. Zwracamy się prośbą o udostępnienie przedmiarów robót w wersji edytowalnej zapisanych z rozszerzeniem ath.” 
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia przedmiary w formacie ath.
2. Pytanie nr 2: „Z uwagi na kosztorysowe rozliczenie przedmiotu umowy proszę o przekazanie
oferentom kosztorysów w wersji edytowalnej zapisanych z rozszerzeniem ath lub rds,
zawierających podstawę wyceny (KNR-y), oraz zestawienie prac planowanych
będących podstawą obliczenia wynagrodzenia kosztorysowego, w celu złożenia przez
oferentów porównywalnych ofert. Zestawienie planowanych prac zawarte w
kosztorysie będzie podstawą do wyliczenia wynagrodzenia i umożliwi
Zamawiającemu porównywalność ofert a wszelkie prace nie ujęte w kosztorysach
dostarczonych przez Zamawiającego będą stanowiły prace dodatkowe, natomiast
podane w dostarczonych kosztorysach podstawy wycen będą wskazywać zakres prac
ujęty w danej pozycji.”
[bookmark: _Hlk178755186]Odpowiedź: Zamawiający udostępnia przedmiary w formacie ath.
3. Pytanie nr 3: „Zgodnie z zapisami SWZ w okresie gwarancji wykonawca zobowiązany jest do
pielęgnacji zieleni, czy nasadzenia roślin jednorocznych również należy wykonywać?
Jeśli tak to proszę o podanie ilości i rodzaju oraz w której pozycji kosztorysowej
należy ująć ten zakres.”
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres realizowanych nasadzeń nie przewiduje nasadzeń jednorocznych.
4. Pytanie nr 4: „Proszę o wskazanie pozycji kosztorysowych w których należy ująć:
· podlewanie – czterdzieści razy w sezonie wegetacyjnym,
· odchwaszczanie skupin krzewów i bylin – sześć razy w sezonie wegetacyjnym,
· nawożenie drzew, krzewów i bylin – jeden raz wiosną nawozem o spowolnionym uwalnianiu składników pokarmowych,
· przycięcie skupin krzewów oraz bylin - jeden raz w sezonie wegetacyjnym,
· usuwanie odrostów korzeniowych i „dzików”, przycięcie koron drzew –
jeden raz w sezonie wegetacyjnym,
· koszenie trawników wraz ze zgrabieniem i wywozem skoszonej trawy –
sześć razy w sezonie wegetacyjnym,
· koszenie łąk kwietnych wraz ze zbieraniem i wywozem pokosu – jeden
raz w sezonie wegetacyjnym,
· wysianie nawozów oraz dosianie traw i nasion łąki kwietnej – jeden raz
w sezonie wegetacyjnym,
· kontrola i wymiana zniszczonych wiązadeł oraz palików – jeden raz w
sezonie wegetacyjnym,
· bieżąca wymiana uschniętych i uszkodzonych roślin.
Odpowiedź: Roboty wyszczególnione w pytaniu, ujęte w SWZ, dotyczące pielęgnacji zieleni, Wykonawca winien uwzględnić w pozycjach kosztorysowych dot. nasadzeń zieleni.
5. Pytanie nr 5: „Proszę o podanie kto będzie ponosił koszty wody przy podlewaniu czterdzieści razy w sezonie wegetacyjnym?”
Odpowiedź: Koszty podlewania nasadzonej zieleni Wykonawca winien uwzględnić w każdej pozycji kosztorysowej dot. nasadzeń zieleni.
6. Pytanie nr 6: „Proszę o podanie parametrów technicznych wyposażenia siłowni zewnętrznej.”
Odpowiedź: Przewiduje się urządzenia stalowe, malowane proszkowo z pylonami. Urządzenia powinny mieć atest dopuszczający do użytkowania. Rozmieszczenie i rodzaje poszczególnych elementów siłowni pokazano na rys. Z8 Zagospodarowania Terenu.
7. Pytanie nr 7: „Proszę o wskazanie pozycji kosztorysowej, w której należy ująć ogrody podniesione.”
Odpowiedź: Zamawiający Ogrody podniesione zostały ujęte w pozycji nr 138 przedmiaru robót dot. zagospodarowania terenu.
8. Pytanie nr 8: „Poz. 156 przedmiaru robót branży budowlanej (pdf) budynek CIS „Dodatkowe
pozostałe roboty – kpl 1” – jaki zakres prac należy ująć w tej pozycji w celu porównywalności złożonych ofert.”
[bookmark: _Hlk178750567]Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany przedmiaru polegającej na usunięciu niniejszej pozycji. Zmiana uwzględniona jest w „nowych obowiązujących przedmiarach robót” stanowiących załącznik do niniejszego pisma.
9. Pytanie nr 9: „Proszę o doprecyzowanie czy Wykonawca ma dostarczyć i zamontować nowe
kompaktowe węzły cieplne w budynkach. Jeżeli tak to zwracamy się z prośbą o załączenie stosownej dokumentacji projektowej dotyczącej węzłów cieplnych celem uwzględnienia kosztów w wycenie i wskazanie pozycji kosztorysowych.”
Odpowiedź: Projekty węzłów cieplnych załączono w „nowej obowiązującej dokumentacji projektowej” stanowiącej załącznik do niniejszego pisma
10. Pytanie nr 10: „Pozycje 186-188 przedmiaru robót branży budowlanej – budynek DPS, proszę o
potwierdzenie, czy prace te nie zostały ujęte w przedmiarze zagospodarowania terenu?”
Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany i wyłączył wskazane pozycje w „nowych obowiązujących przedmiarach robót” stanowiących załącznik do niniejszego pisma.
11. Pytanie nr 11: „Witam,
Zgodnie z zapisami umowy § 10 ust 9, pkt 2 ppkt a i b oraz pkt 3 zapłata wynagrodzenia odbędzie się w następujący sposób:
1) zgodnie z warunkami wypłat dofinansowania (Promesy) z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, wypłata wynagrodzenia Wykonawcy pochodząca z dofinansowania zostanie dokonana na podstawie faktur częściowych w dwóch transzach - pierwsza po zakończeniu wydzielonego etapu prac/robót (zgodnie z Harmonogramem rzeczowo-finansowym) w ramach realizacji inwestycji, druga - po zakończeniu realizacji inwestycji, w następujący sposób:
a) pierwsza transza - w wysokości do 50% kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy pochodząca z dofinansowania, zgodnie z Harmonogramem rzeczowo – finansowym,
b) druga transza - w wysokości pozostałej kwoty wynagrodzenia Wykonawcy pochodząca z
dofinansowania, zgodnie z Harmonogramem rzeczowo – finansowym, po zakończeniu realizacji
inwestycji.
2) na podstawie odrębnej faktury wystawionej po wykonaniu przedmiotu Umowy obejmującej ewentualną waloryzację lub roboty dodatkowe (jeśli wystąpią).
Zgodnie z warunkami przedstawionymi we wstępnej promesie dofinansowania inwestycji z programu rządowego Polski Ład, wypłata wynagrodzenia odbędzie się w następujący sposób:
„ w przypadku Inwestycji realizowanych w okresie dłuższym niż 12 miesięcy na podstawie jednej umowy–wypłata dofinansowania w dwóch transzach pierwsza po zakończeniu wydzielonego etapu prac w ramach realizacji Inwestycji, druga– po zakończeniu realizacji Inwestycji: pierwsza transza w wysokości nie wyższej niż 50% kwoty dofinansowania, druga transza w wysokości pozostałej do zapłaty kwoty dofinansowania” przy czym wstępna promesa opiewa na kwotę do 30 000 000,00 zł
Zwracamy się zatem z prośbą o wyjaśnienie następujących kwestii:
[bookmark: _Hlk178751687]1) W jaki sposób Inwestor będzie dokonywał rozliczeń, tnz. jaki udział wkładu własnego będzie
realizowany podczas wypłaty I oraz II płatności?
2) Czy Inwestor posiada środki w celu sfinansowania Inwestycji w przypadku znacznego przekroczenia realnej wartości Inwestycji w stosunku do kwoty zawartej w promesie?
[bookmark: _Hlk178751815]3) Czy ostatnia wartość ewentualnej płatności na podstawie kosztorysu powykonawczego będzie
realizowana po odbiorze końcowym i czy będzie finansowana w całości ze środków własnych Inwestora?”
Odpowiedź: 
Odn. 1) W jaki sposób Inwestor będzie dokonywał rozliczeń, tnz. jaki udział wkładu własnego będzie realizowany podczas wypłaty I oraz II płatności?
[bookmark: _Hlk13644434]Zgodnie z § 10 ust. 9 pkt 1 projektu umowy, będącego załącznikiem nr 11 do SWZ, wynagrodzenie za realizację przedmiotu Umowy dotyczące wkładu własnego płatne będzie na podstawie faktur częściowych, zgodnie z zaawansowaniem prac/robót, potwierdzonym przez inspektora nadzoru/przedstawiciela Zamawiającego, w protokole odbioru częściowego oraz harmonogramem rzeczowo – finansowym zatwierdzonym przez Zamawiającego z zastrzeżeniem, że przed uruchomieniem I transzy dofinansowania Wykonawca zobowiązany jest zafakturować co najmniej minimalną wartość wkładu własnego wynikającego ze wstępnej promesy inwestycyjnej, tj. kwoty 5.294.118 zł, nie mniej niż 15 % wartości zadania,  a ostatnia faktura uwzględniająca II transzę dofinansowania musi zawierać pozostałą wartość wkładu własnego wynikającą z kosztorysu powykonawczego obejmującego podstawowy zakres umowy.
Odn. 2) Czy Inwestor posiada środki w celu sfinansowania Inwestycji w przypadku znacznego przekroczenia realnej wartości Inwestycji w stosunku do kwoty zawartej w promesie?
Zamawiający ma prawo do zwiększenia kwoty, którą zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia do kwoty najkorzystniejszej oferty złożonej w postępowaniu zgodnie z art. 255 pkt 3) ustawy Pzp  Jeżeli taka sytuacja będzie miała miejsce w niniejszym postępowaniu, Zamawiający rozważy taką ewentualność w miarę możliwości finansowych. Na tym etapie postępowania, z uwagi na brak wiedzy na temat kwoty, o jaką ewentualnie należałoby zwiększyć kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, Zamawiający nie ma możliwości udzielić odpowiedzi na to pytanie. 
Odn. 3) Czy ostatnia wartość ewentualnej płatności na podstawie kosztorysu powykonawczego będzie realizowana po odbiorze końcowym i czy będzie finansowana w całości ze środków własnych Inwestora?”
Płatność końcowa wynikająca z rozliczenia powykonawczego (obmiarowa) będzie realizowana na podstawie protokołu odbioru końcowego i finansowana będzie ze środków pochodzących z II transzy dotacji lub z dotacji i częściowo wkładu własnego, zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie 1). 
W przypadku wystąpienia waloryzacji wynagrodzenia lub zwiększenia wartości umowy wynikającej z robót dodatkowych, które pojawią się w trakcie realizacji przedmiotu umowy i przekroczą szacunkową wartość umowy, Zamawiający dokona płatności stanowiącej płatność końcową ze środków własnych.
12. Pytanie nr 12: „W jaki sposób będzie / ma być realizowany niższy parametr grzewczy na ogrzewanie podłogowe?”
Odpowiedź: Wyjaśnienie dla poszczególnych budynków:
MOPR: 
budynek nr 25 – rzut przyziemia - pom. nr 25.P0 
obniżenie temperatury zasilania instalacji ogrzewania podłogowego nastąpi poprzez zastosowanie ogranicznika temperatury powrotu (kątowego), o średnicy DN 15 mm, umieszczonego np. w skrzynce wnękowej (podtynkowej);
budynek nr 26 – rzut przyziemia – pom. nr 26.PB 
obniżenie temperatury zasilania instalacji ogrzewania podłogowego nastąpi poprzez zastosowanie ogranicznika temperatury powrotu (kątowego), o średnicy DN 15 mm, umieszczonego np. w skrzynce wnękowej (podtynkowej);
budynek nr 25 – rzut przyziemia – pom. nr 25.P10 
obniżenie temperatury zasilania instalacji ogrzewania podłogowego nastąpi poprzez zastosowanie układu mieszającego, składającego się z zaworu trójdrogowego mieszającego, za nim pompa do c.o., a następnie doprowadzenie instalacji do 2 rozdzielaczy ogrzewania podłogowego służących do ogrzewania holu głównego.
 CIS:
Instalacja ogrzewania podłogowego zaprojektowana jest na wyodrębnionym obiegu grzewczym realizowanym w pomieszczeniu węzła cieplnego. Celem obniżenia parametrów obiegu grzewczego do potrzeb ogrzewania podłogowego zaprojektowano układ zmieszania pompowego z odrębnym układem regulacji – szczegóły wg projektu węzła cieplnego.
DDPS:
Instalacja ogrzewania podłogowego zaprojektowana jest na wyodrębnionym obiegu grzewczym realizowanym w pomieszczeniu węzła cieplnego. Celem obniżenia parametrów obiegu grzewczego do potrzeb ogrzewania podłogowego zaprojektowano układ zmieszania pompowego z odrębnym układem regulacji – szczegóły wg projektu węzła cieplnego.
13. Pytanie nr 13: „W związku z planowanym przystąpieniem do postępowania zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość dokonania wizji lokalnej obiektów i terenów objętych przedmiotem zamówienia. Nie mogliśmy wziąć udziału w pierwotnym terminie wizji lokalnej. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia naszej prośby proszę o wyznaczenie takiego terminu.”
Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy informuje, że w dniu 10.10.2024 r. o godz. 10.00 odbędzie się wizja lokalna na terenie przyszłej budowy tj. zaplecze budynków przy ul. Partyzantów 24, 25, 26 w Słupsku, wjazd od ul. Słowiańskiej. Spotkanie będzie miało na celu zapoznanie się wykonawców z zakresem przedmiotu zamówienia. Podczas wizji lokalnej nie będą udzielane żadne wyjaśnienia w zakresie przedmiotu zamówienia. Zadawanie pytań po odbyciu wizji lokalnej możliwe jest wyłącznie w formie pisemnej za pośrednictwem Platformy zakupowej http://platformazakupowa.pl/pn/zimslupsk.
14. Pytanie nr 14: „Dołączone do postępowania przedmiary, tak w excelu jak i w pdf niestety nie dają się wczytać do programu kosztorysowego. Czy Zamawiający może udostępnić przedmiary w formacie ath? Jest to tym bardziej istotne z uwagi na rozliczenie kosztorysowe inwestycji.”
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia przedmiary w formacie ath.
15. Pytanie nr 15: „Czy kolorystyka siłowni zewnętrznej dowolna?” 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że kolorystyka siłowni została opisana w dokumentacji projektowej tj. „Kolor wszystkich elementów siłowni RAL 110-M z detalami w kolorze zielonym.”.
16. Pytanie nr 16: „Co Zamawiający rozumie przez określenie przy urządzeniu Orbitrek - płyta HDPE anty- skid? Co ma być wykonane z HDPE?”
Odpowiedź: Zamawiający w dokumentacji projektowej wskazał, że urządzenie orbitrek ma być wolnostojące stalowe malowane proszkowo.
17. Pytanie nr 17: „Czy Zamawiający dopuszcza w urządzeniu orbitrek stopnice stalowe ocynkowane ogniowo i malowane podwójnie proszkowo farbami poliestrowymi które są tak samo trwałe?”
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie w urządzeniu orbitrek stopnic stalowych ocynkowanych ogniowo i malowanych podwójnie proszkowo farbami poliestrowymi. 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1, 2, 4 i 6 ustawy Pzp niniejszym pismem zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:
1) Poprzez:
a) załączenie nowej obowiązującej Dokumentacji projektowej zamiennej, nowych obowiązujących przedmiarów robót (załącznik nr 12 do SWZ),
b) usunięcie Kosztorysów ofertowych stanowiących załącznik nr 12a do SWZ.
2) W rozdziale XVI SWZ „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ” pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie:
„1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 90 dni, tj. do dnia 28.01.2025 r.”
3) W rozdziale XVII SWZ „SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT” pkt 1 i pkt 2 otrzymują następujące brzmienie:
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej https://platformazakupowa.pl/pn/zimslupsk do dnia 31.10.2024 r. do godziny 11:00.”
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31.10.2024 r. o godzinie 11:15.”
4) W związku ze zmianami wprowadzonymi niniejszym pismem Zamawiający w takim samym zakresie dokonał odpowiednio zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu publikując sprostowanie, ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Zamawiający zaznacza, że wszystkie postanowienia powołane w SWZ związane z wprowadzonymi zmianami, w tym terminem związania ofertą, składania i otwarcia ofert będą podlegały nowym terminom, w szczególności takie jak aktualność dokumentów określona w SWZ, zabezpieczenie oferty wadium.
Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/zimslupsk
Pozostałe zapisy treści SWZ nie są zmienione.

Zatwierdził:
Dyrektor Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku
mgr Tomasz Orłowski

Załączniki:
1. Nowa obowiązująca Dokumentacja projektowa zamienna
2. Nowe obowiązujące przedmiary robót w formacie pdf
3. Nowe obowiązujące przedmiary robót w formacie ath


Otrzymują:
1. Strona prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/zimslupsk
1. ZIM w Słupsku aa
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